
Dacia Sandero

Think big, pay little

Shijo jetën në maksimum



Dacia Sandero

Me Dacia Sandero, nënkupton një gabine të bollshme e cila ofron tre sedile të verteta mbrapa dhe një nga 
bagazhet me hapesirë më të madhe në kategorinë e saj. Një automjet i arritshëm nga të gjithë, modern, i 
fortë dhe mbi të gjitha i paisur me motor Renault i cili rrit i më shumë standartin. 
Thjeshtësisht inteligjente 

Vendi i shoferit ergonomik, me sedile dhe timon të rregullueshëm
në lartësi, gjithcka në gabinë sugjeron komfort.

Sedilet e pasme ofrojnë vend 
për 3 pasagjere dhe një hape-
sire rekord.

Keni nevojë për më shumë
hapësirë?
Sedilja e pasme mund të paloset 
1/3 - 2/3.
Sandero disponon një bagazh 
prej 320 l, një kapacitet ky nga 
më të mirët në kategorinë e tij.

SHKRUHET DACIA, LEXOHET RENAULT.
 Dacia është një markë që bën pjesë në grupin Renault dhe ka trashëguar nga shtëpia nënë të gjitha 
gjenet, duke filluar nga procedurat e fabrikimit dhe të kontrolleve të cilësisë dhe deri në qendrat e 
shpërndarjes të pjesëve të këmbimit. Dacia Sandero është proiekti inovativ më i fundit i Renault, në të
cilin gjithcka që nga design-i deri te elektronika është i menduar për një obiektiv të vetëm: eliminimin 
e sendeve të tepërta. Nje ide e thjeshtë për të mbajtur cmimin e ulet, por cilësinë e lartë.





PAISJET

ABS.
Airbag ballore (shoferi dhe pasagjeri).
Drita të pasme.

Xhami i pasëm me ngrohje.
Parakolp dhe prapakolp në ngjyrën e 
automjetit.
Mbështetëse koke të pasme (3) të
rregullueshme në lartësi.
Pasqyrë e brendëshme me rregullim 
dite/nate.

Rrota rezervë me dimension normal.
Disqe celiku 15”.
Hapësirë stokimi në dyert anesore.

OPSIONE

Airbag anësore të përparmë. Boje metalike.

Sandero

AMBIANCE = SANDERO +

Mbyllje qendrore elektrike të dyerve.

Drite në bagazh.
Tavëll duhani e lëvizeshme.

Sistem i riciklimit të ajrit.
Timon hidraulik.

OPSIONE
Klima manuale.
Drita mjegulle.
Radio 4x15W CD me ose pa MP3.Airbag anësorë të përparmë.

Pack COMFORT: Klima + Radio CD.
Pack ELEKTRIK: Mbyllje qendrore 
me telekomandë + xhamat e parë elek-
trikë.

Ambiance

LAUREATE = AMBIANCE +

Xhama të pasëm elektrike.
Kalander në ngjyrën e automjetit, 
me elemente të kromuara. 
Mbyllje qendrore me pult.

Kompiuter në bord.
Elemente të brendeshme të kromuara.
Drita mjegulle.

Sedile e pasme me funksionin 1/3 2/3, e
palosëshme.
Pasqyra të jashtëme elektrike dhe me 
ngrohje. 
Sedilja e shoferit e rregullueshme në lartësi. 
Timoni i rregullueshem në lartësi. 

OPSIONE
Lauréate

Volumi i bagazhit - 320 dm3
Me sedilet e palosura - 1200 dm3

DIMENSIONE (mm)

A - 2588

B -  4020

C - 781

D - 651

E - 1480

F - 1469

G - 1746/1990

H - 1534

K - 155

L - 145

M - 1414

M1 - 1425

N - 1338

N1 - 1400

P1 - 892

P2 - 878

Y2 - 1006

Z1 - 818



KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

E.J

1.4  MPI 75kf 1.6 MPI 90 kf 1.5 dCi 

Euro 4 Euro 4 Euro 4

16 17 -
5 5 5

1390 1598 1461

Benzinë Benzinë Naftë

79,5 x 70 79,5 x 80,5 76 x 80.5

4 / 8 4 / 8 4 / 8

55 (75) 5.500 64 (87) 5.500 50 (70) 4000

Multipoint Multipoint Common Rail

Manuale Manuale Manuale

10.5 10.5 10.5

Tip MACPHERSON me krah trekëndësh

Aksor H me profil elastik dhe gjeometri të programuar

185 / 65 R15 185 / 65 R15 185 / 65 R15

Seri Seri Seri

Disqe autoventilante

Tambur

161 174 167

13”00 11”50 13”00

35”00 33”60 35”00

165 170 120

9.6 10.0 5.0

5.4 5.6 4.3

7.0 7.2 4.5

50 50 50

1111 1111 1250

1536 1536 1592

1100 1100 1100

2300 2300 2367Totale 

E  rimorkiueshme

Totale me ngarkesë të plotë

Bosh me shoferin

MASA (KG) 

Karburanti në serbator (litra)

KAPACITETI

Cikël  miks (l/100 km)

Cikël ekstraurban (l/100 km)

Cikël urban (nisje e ftohtë) (l/100 km)

CO22 (gr/km)

KONSUMI NË LITRA PËR 100KM 

1000 me  nisje nga vendi (s)

0 - 100 km/h (s)

Shpejtësia maksimale (km/h)

AFTËSITË

Rrotat e pasme

Rrotat e para 

A.B.S

SISTEMI I FRENIMIT

Gomat në reference

DISQET DHE GOMAT

Mbrapa

Përpara

AMORTIZIMI

Ø e ktheses  (m)

TIMONI

KAMBIO

TIPI I INJEKSIONIT

Fuqia maksimale kw CEE (kf) në xhiro/min

Numri i cilindrave/valvolave

Diametri dhe gjatësia e pistonit (mm)

Karburanti

Cilindrata (cm3)

Numri i vendeve

Fuqia fiskale (CV)

Normat e ndotjes

MOTORA

E BARDHË AKULLI 369

E KUQE PAPAVERO 21D BLU MARINA 61H

 BLU PRUSSIA I45* BLU MINERAL RNF*

E KUQE ZJARRI B76* GRI BAZALT KNM*

GRI PLATIN D69* GRI KOMETA KNA*

BEZHE RËRE HNL* BLU ELEKTRIKE RNZ*



VJET    
OSE 100 000 KM    
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Dacia Sandero

Think big, pay little


